Q. D. B. V.

VINDICÆ HISTORICO JURIDICÆ 443
JURIS ROMANI ET ICTORUM
IN GERMANIA 1748, 2.
CONTRA

REFORMATIONEM
DE ANNO MCCCCXL.
FRIDERICO III. IMPERATORI 9
ADSCRIBI SOLITAM,
QUAS
DIVINIS SUB AUSPICIIS,
PRÆSIDE
VIRO NOBILISSIMO, AMPLISSIMO, CONSULTISSIMO
ATQUE EXCELLENTISSIMO

DN. JOHANNE MARTINO
SILBERRADIO,

INST. IMP. PROF. PUBL. ORD. CELEBERRIMO,
CAP. THOM. CANONICO MERITISSIMO,
PRÆCEPTORE AC PATRONO SUO
PIE COLENDO

IN ALMA ARGENTORATENSIMUM UNIVERSITATE
AD D. XVII. JUNII A. O. R. MDCCXLIX.
SOLENNITER ASSENDERAS
PROPOSIT

JOH. REINHARDUS KUGLER
ARGENTINENSIS, AUCTOR.
H. L. Q. C.

ARGENTORATI,
Typis MELCHIORIS PAUSCHINGERI, Typogr.

ILLUSTRI COLLEGIO
QUOD LARGITIONIBUS
OTTONIANIS
SCHIFFMANNIANISQUE
EXERCENDIS PRÆEST
VIRIS
NOBILITATE GENTIS SUÆ SPLENDORE
MUNERUM RERUM MAXIMARUM PERITIA PRÆ-
STANTIA ERUDITIONIS EXCELLENTI LITTE-
RARUMQUE PATROCINIO INCLYTIS
DE RE CIVITATIS PUBLICA
ECCLESIASTICA ET LITTERARIA
MAXIME MERITIS
DOMINIS
MÆCENATIBUS
ATQUE PATRONIS
OMNI HONORIS ET OBSEQUII CULTU
ÆTERNUM PROSEQUENDIS
HASCE PAGELLAS
UT GRATAM IMMORTALIUM BENEFICIORUM MEMORIAM
PUBLICÉ PROFITERETUR
SEQUE SIMUL ET STUDIA SUA ULTERIORI PATROCINIO
COMMENDARET
SACRAS ESSE VOLUIT DEBUIT
AUCTOR.

PRÆFATIO.

 Uantumcunque olim laudis, honoris, dignitatis, autoritatisque J^Ctorum Ordini conulerint Romanorum fere singuli, privati æque ac Principes, tanto econtrario contemtu ac odio ipse recentiori ævo a multis exceptus, & tantum non libero cuiusvis ludibrio expositus fuit: adeo quidem, ut etiam mos conviciandi in proverbium plane abierit, suo tenore satis declarans, quod non tam virtus J^Ctorum quam ipsam omnino Jurisprudentiam, tanquam causam illorum proximam ac primariam culpandam censeat. Cum autem absurdia hæc sententia non nisi ex crassâ egregiâ artis ignorantia, vel atra saltem invidia descendere possit, inde, qui eam amplectuntur, ne has notas justa censura incurrerent, ipsa plane publica Legum autoritate in temeritatis sue partes vocata, odium istud iniquum vel defendere vel excusare conantur. Magno nimirum clamore provocant ad famosum illud *C. Super Specula. 28. X. de Privil. & Excess. privil.* quo omnino sub Excommunicationis poena prohibitum fuisse dicunt, ne quis in univerſa Gallia Jurisprudentiam Romanam, quæ ibi *Civilis uar' ἐξοχὴ* recte dicitur, docere vel audire præsumat: & hanc prohibitionem postea in Constitutionis Bleſſensis (^a) Articulo LXIX. repetitam ac confirmatam fuisse

A

afferunt.

(^a) quæ regnante HENRICO III. in Conventu Ordinum Regni Gallie Bleſſis a. 1579. facta fuit.

afferunt. Sed multo majore adhuc strepitu incertam quan-
dam REFORMATIONEM Friderici III. Imperatoris pro-
ducunt, in cuius Artic. V. & VII. omnes JCTi cum ipso
Jure Romano cunctis Germaniae Tribunalibus ignominiose
ejiciuntur ac proscribuntur ; imo HIPPOLYTHUS A LA-
PIDE eam Legem Imperii appellat , illud tantum dolens,
quod in effectum haec tenus non fuerit deducta. (b)

Non parum autem laboris inde ac operæ iis creatur,
qui de usu autoritateque Juris Romani hodierna agere insti-
tuunt. Cum enim horum præcipui eam sententiam tueantur ,
quod Jus Romanum autoritatem illam , qua hodienum
apud Gallos æque ac Germanos gaudet , si generaliter eam
consideres, non ex vi Legis proprie sic dictæ, sed sola omnino
nominis sui celebritate initio obtinuerit , & sic ex libe-
ra tantum receptione , tacito primum consensu facta , nos
obliger ; inde ipsi in removendis istis adversariorum objec-
tionibus, quibus Jus Romanum publicis quandoque Le-
gibus expresse improbatum videri posset, gravissime defu-
dere tenentur ; manifesta enim horum inter se pugna est,
Juris istius autoritatem ex tacita deducere receptione , &
tamen exempla publicæ ejus reprobationis agnoscere.

Equidem opera egregia non minus quam felici id jam,
quod ad Galliam attinet, post alios maxime præstítio docti-
simus FERRERIUS , Jurisque Romani perpetuam in Gal-
lia autoritatem contra dicti Capitis 28. vulgarem explicatio-
nem & Constitutionem Blefensem strenue solideque de-
fendit. (c) Verum, quod ad ipsam Germaniam attinet , ne-
mo

(b) In prefatione, quam famosissimo suo libello *de Ratione Status præ-*
mifit. En verba Autoris parum venusta : Optandum itaque foret,
LEGEM IMPERII, que Friderici III. tempore de excludendis tam a
privatis Judicis, quam publicis Consilii, Legiftis sub incude fuit, execu-
tioni fuisse mandatam &c.

(c) In Hist. Jur. Rom. Capp. XXIX. & XXX. Scilicet C. XXIX. ipse
compluribus argumentis probat, quod C. 28. X. de Privil. & Excell.
privil.

mo haec tenus, quantum quidem mihi constat, Reformatio-
nis paulo ante dictæ refutationem justo, prout ipsa res ex-
poscit, opere aggressus fuit: quamvis non potuerit non
quilibet facile peripicere, quod, ea salva, communis illa
sententia de tacita Juris Romani in Germania receptione,
si non plane corruat, dubia saltem maximeque incerta red-
datur. Unde etiam plerique DD. ut huic incommodo me-
delam afferrent, eam generaliter ita explicare solent: quod
non omnes JCtos & Jura Romana in universum reproba-
se censeri debeat, sed eorum tantum autoritatem, quæ
Frid. III. ætate in patriarcharum Legum non leve damnum jam
ultra modum crevisset, restringere ac coercere voluerit,
promiscuo ipsis ad judicia aditu præcluso. (d) Verum hæc
explicatio locum suum hic minime tuetur. Non tantum
sane immoda illa JCtorum & Juris Romani eo tempore

A 2 auto-

privil. ad solos Clericos ac Monachos restringi debeat, quos Pontifex
cum in finem Jus Civile vel audire vel docere noluit, ne studium
Theologicum ab ipsis, omne tempus atque operam docendo discen-
dove Juri Civili impudentibus, negligenter; conjungendum quip-
pe esse cum C. Super Spec. f. X. Ne Cler. vel Monach. secul. negot. & C.
Super Spec. 5. X. de Magistr. quæ cum illo ex una eademque Epistola
Honori III. desunta esse afferit. Licit vero ex rationibus a GON-
ZALEZIO in not. a. ad Cap. Super Spec. 28. X. de Privil. & Excess.
privil. allegatis graviter dubitari possit, an hoc & C. Super Spec. 5.
X. de Magistr. ex eadem Epistola desunta sint, primaria tamen FER-
RERII assertio, qua in cap. 29. continetur, non minus firme subfi-
stere poterit. Capite mox sequenti XXX. idem porro variis ex ra-
tionibus ostendit, quod Artic. LXIX. Constitutionis Blesensis non ex
ipsis Decretis Statuum in illo Conventu congregatorum sed ex pri-
vatis conatus deducendus sit; pricipue autem refellit minus aptam,
qua in eo habetur, prohibitions rationem: ne scilicet, si in urbe
Gallia primaria Jus Romanum publice doceretur, Rex Gallia eo ipso
se Imperio Romano subjecisse videri posset.

(d) Ita sane sentiunt CONRINGIUS de O. J. G. C. 32. p. 196. CUL-
PISIUS in Differ. Epist. de Germ. LL. Veter. ac Rom. Jur. in republ.
nostr. Orig. & Autor. præf. §. 45. BRUNQUELLUS Hist. Jur. P. III.
M. II. c. X. §. 21. n. b. aliique. Nec multum ab hac sententia re-
motus videtur esse DATTIUS de P. I. P. L. IV. C. I. n. 149. & seqq.

auctoritas conficta magis quam vera videtur, sed ipsa quoque Reformatio JCtos cum Jure Romano plane aliis ex rationibus, quas disertis verbis enumerat, Tribunalibus omnibus excludendos censet, quae cunctæ universalem & absolutam ipsorum reprobationem clare loquuntur, uti eam vel obiter inspicienti apparebit.

Unicum tantum prostat Programma Academicum a doctissimo TABORE, in Universitate nostra Juris quondam Antecessore celeberrimo, occasione Doctoratus Juridici Rutgero Rulando d. XV. Maii Anni MDCXLIX. conferendi conscriptum, in quo ipsa sub examen vocatur, & tanquam supposititia omnique effectu destituta penitus rejicitur. (e) Multum etiam lucis nobis accensum iri speravimus ex meditationibus GEORGII MELCHIORIS THILONIS, (f) BOECLERO, (g) ITTERO, (h) CONRADO SINCERO f. CULPISIO, (i) aliisque laudati. Unde in eo & hic & alibi, tam in scriniis eruditiorum, quam officinis librariorum, eruendo multum studii multumque temporis, gravem rebus nostris ideo moram injicentes, infelici conatu absolumsimus; donec ejus inveniendi & spe & cura tandem protinus abjecta, cum hoc, quicquid est opellæ, jam prelo submissuri essemus, in supellectile libraria a Viro quodam Musis amico relicta, in quam reliquiæ bibliothecarum ab aliquot Viris hic olim eruditione præstantibus & nominis & officii dignitate claris collectarum confluxerant, in qua & alia quædam diu a nobis quæsita invenire licuit, inter Dissertationum Sec. XVI. & XVII. volu-